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Milí naši čitatelia, učitelia, žiaci! 

Milí čitatelia, vítame vás v novom školskom roku 

2016/2017, aj keď už nový školský rok je v plnom prúde. Nech je 

tento školský rok pre Vás úspešným. A nezabúdajte! V škole je 

VESELO! Len to treba chcieť .  

Prvé mesiace nového školského roku sme zbierali, vymýšľali, 

tvorili, súťažili, vyhrávali, športovali, ale sa aj svedomito učili...   

A teraz Vám, milí Drienkáčikovia, chceme predstaviť nové 

vydanie školského časopisu    

 

 

                                                                  vaše redaktorky:  Mária  Šimková                                                                                                               

                                                        Diana  Jankovič 

 

 

 

 

 

 



Slávnostné otvorenie šk. r. 
2016/2017 

Zafúkal vietor septembrový a otvoril bránu našej základnej 
školy ... 

 

Aj keď bolo počasie veľmi 
upršané, slávnostné otvorenie 
školského roka 2016/2017 sa 

uskutočnilo  dňa 05. 09. 2016 o 
8:00 hodine v priestoroch 

dolnej budovy ZŠ Drienovec. Po 
zaznení Hymny SR sa prihovorili 

cez školský rozhlas  žiakom, rodičom, pedagógom i ostatným 
zamestnancom školy pani riaditeľka školy Ing. Viera 

Juhászová a pán starosta obce Drienovec Ing. Tibor Kočiš. 
Žiačka 8.A triedy Zsófia Ribárová na uvítanie predniesla 

báseň Eleny Čepčekovej - Prvý september. 

 

Po organizačných pokynoch, ktoré prečítala pani  riaditeľka, 
si vyučujúci pripravili prvé triednické hodiny. 

 

 

 

 



Pasovanie nultákov 

13. október 2016 bol 

v živote našich 

nultákov veľmi 

významným dňom. 

Boli pasovaní za 

riadnych 

žiakov a prijatí do 

cechu školského.  Po 

príhovore 

koordinátora KP sa 

dostali k slovu naši milí nultáci, ktorí  museli absolvovať 

náročné úlohy a zložiť sľub, aby presvedčili komisiu 

a starších žiakov, že  sa budú učiť a správať sa tak, ako sa na 

správneho školáka patrí.  

Každému žiačikovi 

zablahoželala pani 

riaditeľka a deti si 

odniesli domov 

pamätný list na 

tento deň. I napriek 

nepriaznivému 

počasiu prežili sme 

príjemné chvíle. 

 

 



Futbalové turnaje 

Priateľské futbalové stretnutia 

Dňa 26. 10. 2016 sa uskutočnil priateľský minifutbalový 
zápas na našom multifunkčnom ihrisku medzi žiakmi ZŠ 

Drienovec a ZŠ s VJM Turňa nad Bodvou. Našu ZŠ 
reprezentovali žiaci z tried 5. A a 6. A. Hralo sa systémom 1 + 

4, na hrací čas 2 x 20 minút. Stretnutie sa 
skončilo  víťazstvom našich žiakov v pomere 7 : 3 (po polčase 
3 : 2). V úvode stretnutia odskočili naši žiaci od súpera na 3 : 
0, ale hostia sa nevzdali a do polčasu znížili skóre na 3 : 2. 
V druhom polčase už dominovalo domáce družstvo, čo bolo 

ovplyvnené aj tým, že súper nastúpil na stretnutie 
s niekoľkými mladšími hráčmi. Góly za naše družstvo 
zaznamenali Zdeno Horváth 2x, Bartolomej Balogh 2x, 

Sebastián Horváth 2x, Ervín Horváth 1x. Po stretnutí si hráči 
športovo podali ruky a uznali kvality súpera. 

 

 

 

 

 



Súťaže 

Čítame spolu 

Pri príležitosti Medzinárodného dňa 
školských knižníc sa na našej škole 

uskutočnilo 24. októbra 2016 spoločné 
čítanie rozprávkových príbehov. Cieľom 

bolo povzbudiť žiakov k čítaniu a  získaniu 
si väčšieho počtu priaznivcov literatúry. O 

zvýšenie čitateľskej gramotnosti sa 
zaujíma aj naša škola, ktorá aj takouto 

formou podporuje aktívne čítanie u žiakov. 

  

Matematické súťaže 

Niektorí matematici nazývajú 

matematiku „kráľovnou vied“. 

 
1. stupeň ZŠ: Matematická súťaž 
pod názvom „Pytagoriáda“ sa 
konala dňa 30. 11. 2016 pre žiakov 
I. stupňa ZŠ.  
Zúčastnili sa jej dvaja žiaci 
z každej triedy, celkovo 16 žiakov. 

Žiaci si mohli porovnať svoje matematické vedomosti 
s ostatnými.  
Úlohy obsahovali príklady z učiva daných ročníkov. Žiaci  boli 
odmenení vecnými cenami a diplomami.  



Na záver súťaže sa organizátor Ing. Roman Hiľovský 
poďakoval  všetkým zúčastneným za ich snahu a výborné 

výsledky. 
 
2. stupeň ZŠ: 08. 12. 2016 
sa na našej škole konala 
matematická súťaž pre 
žiakov 2. stupňa ZŠ 
Drienovec. 
 
Prípravou a organizovaním 

súťaže bola poverená Mgr. 
Kornélia Szabóová.  
Súťažiaci žiaci mali riešiť 15 zaujímavých a náročných úloh 
z učiva daných ročníkov.  
 
Na vypracovanie mali 60 minút. 
Na záver súťaže riaditeľka školy Ing. Viera Juhászová za 
prítomnosti zástupkyne riaditeľky Ing. Diany Jankovič 
odovzdala najúspešnejším žiakom vecné ceny a diplomy.  
 
Okrem toho každý účastník bol odmenený čokoládkou. 
Na záver pani učiteľka Mgr. Kornélia Szabóová poďakovala 
všetkým súťažiacim za účasť. 

 
 

 

 



Účelové cvičenie 

  

Účelové cvičenie pre 5., 
6., 7. a 8. ročník ZŠ 
realizované na jeseň bolo 
obsahom zamerané na 
aktuálnu tematiku a na témy 
osvojené v predchádzajúcich 
ročníkoch, hlavne na riešenie 
mimoriadnych situácií.  

 

Začalo sa vyhlásením varovného poplachu riaditeľkou 
školy, ktorá nariadila okamžitú evakuáciu žiakov na školský 
dvor. Žiaci sa presúvali z jedného stanovišťa do druhého, 
odpovedali na vopred pripravené otázky a vykonávali 
praktické úlohy. Na záver vedúca účelového cvičenia sa 
poďakovala každému  za usilovnú prípravu na účelové 
cvičenia, aj zo strany učiteľov, ako aj zo strany žiakov. 

 

 

 

 



Farebná jeseň – naše jesenné plagáty 

Príchodom jesene, tak ako po  minulé školské roky, aj v tomto 
školskom roku sme na našej škole pre našich žiakov I. stupňa a 2. 

stupňa ZŠ organizovali výtvarnú súťaž pod 
názvom „FARBY JESENE“ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeseň je veľmi zaujímavé ročné obdobie so svojou 
jedinečnou atmosférou a túto jedinečnú atmosféru nám 
vyčarili svojimi prácami naši žiaci. Pri pohľade na tie 
práce sme určite zistili, že je to tak. 



 
Pri príležitosti Svetového dňa výživy 

sa  18. október niesol v znamení 
zdravého životného štýlu aj na našej 
škole. Cieľom bolo podporiť u žiakov 

konzumáciu ovocia a zeleniny. 
  Triedni učitelia, ale aj žiaci 

priniesli do školy rôzne druhy ovocia 
a zeleniny, ktorých šťavnatú chuť si žiaci vychutnali počas 

veľkej prestávky a dozvedeli sa, prečo je zdravá výživa 
v našom živote dôležitá. 16. október nás vyzýva zdravo jesť, 
aby sme sebe tým čo jeme neškodili, ale naopak, aby sme si 

život, ktorý máme vážili a aby sme ho chápali  ako  jedinečnú 
a neopakovateľnú 

hodnotu. 
 

Červené stužky 

1. december – je 
Svetový deň boja proti 
AIDS. Ľudia na celom 
svete si pripomínajú 
nebezpečenstvo prenosu 
tohto nevyliečiteľného 
vírusového ochorenia 
a zoznamujú sa s možnosťami prevencie. V tento deň sa na 
vyjadrenie podpory a spolupatričnosti  rozdávajú červené 
stužky, ktoré sú medzinárodným symbolom boja proti tejto 
smrteľnej chorobe. 

Aj naša škola sa tak, ako každý rok pripojila 
ku celosvetovej kampani, ktorá sa každoročne 
koná od roku 1988. Žiaci boli oboznámení 
s významom červených stužiek, ktoré si spolu 

s triednymi učiteľmi 
pripravili a mali 
pripnuté počas celého 
dňa. 



Halloween party 

Halloween je sviatok oslavovaný 

večer 31. októbra. Oslavujú ho 

predovšetkým deti oblečené v 

kostýmoch, ktoré koledujú a 

navštevujú susedov.  

Dňa 27. 10. 2016 sa pred jesennými prázdninami 
uskutočnila  tradičná Halloween party aj na našej škole so 
začiatkom o 13:00 hod..  

Žiaci spolu s pani učiteľkami vyzdobili svoje triedy, vytvorili 
strašidelné postavičky a príšery. Všetky triedy vyrezávali 
tekvicové hlavy, pripravovali lampášiky. Pre žiakov bola 
pripravená prezentácia a film o histórii tohto sviatku. Pre 
najmenších žiakov boli pripravené omaľovánky a pre väčších 
zábavné pracovné listy.   

Nielen žiaci, ale aj učitelia sa premenili na duchov, strašidlá 
a bosorky. Po zotmení sa zapaľovali sviečky v tekvičkách 
a v lampášikoch.  

 

 

 

 

 



Športové akcie našich žiakov 

Minimaratón 

 

 

 

Už druhý rok sa  na Základnej škole v Drienovci uskutočnil 

Minimaratón. Žiaci boli rozdelení do dvoch skupín. V prvej 

skupine súťažili žiaci tretieho a štvrtého ročníka. Druhú 

skupinu  tvorili žiaci piateho až siedmeho ročníka. 

Minimaratón sa uskutočnil na obecnej komunikácii. Počas 

súťaže bola zastavená premávka.  Súťažiaci druhej skupiny 

behali dvojnásobnú trať oproti prvej skupine. 

Coca cola cup 

V školskom roku 2016/2017 sme sa opäť 
zúčastnili 3. ročníka futbalového turnaja 
Coca-Cola Cup. Zúčastniť sa ho mohli žiaci 
a žiačky druhého stupňa základných škôl. Naše 
mužstvo tvorili žiaci základnej školy ako aj žiaci 
špeciálnych tried. 

Zápas  sa     uskutočnil   dňa 06. 10. 
2016  medzi žiakmi našej školy a žiakmi ZŠ ČSA 15, Moldava 
nad Bodvou.  Zápas vyhralo mužstvo ZŠ ČSA 15 a postúpilo 
do ďalšieho kola. Naši žiaci dostali možnosť porovnať svoje 
zručnosti vo futbale s inými žiakmi. Skončili na poslednom 
mieste iba o skóre, t.j. dali menší počet gólov. 



Mikuláš a jeho čaro...  

V utorkové dopoludnie zavítal Mikuláš 

aj do našej školy. Najväčší úspech zožal v 0. 

a v I. ročníku, ale aj v ostatných nižších 

ročníkoch. Po príchode čertov sa naši najmenší žiaci troška zľakli, ale 

nakoniec ukázali svoju odvahu. Mikulášovi zaspievali, zarecitovali.  

Naši žiaci  budú určite na Mikuláša a jeho sprievod ešte nejaký ten 

čas spomínať Rozžiarené oči boli tou najväčšou odmenou pre nášho 

Mikuláša a jeho pomocníkov. 

 

 

 

 

 

Návšteva kina    

Dňa 26. októbra 2016 sa žiaci 1. stupňa našej 

základnej školy zúčastnili filmového predstavenia 

v Košiciach. V dobrej nálade si užívali veselý 

príbeh zvieratiek a s chuťou zjedli dobroty, ktoré 

si sami kúpili. Aj keď ráno sa nám začala lepiť 

smola na päty, lebo niekomu nezazvonil budík.....ale všetko 

dobre dopadlo. Školský výlet do Košíc sa nemôže zaobísť bez 

návštevy „Dráčika,“ cukrárne a iných zaujímavých miest. 

Žiaci si kúpili darčeky na pamiatku pre seba aj svojich 

blízkych. Veríme, že sa žiakom výlet páčil a že si podobnú 

akciu zopakujeme. 



Vianočná nálada 

Vianoce sú predo dvermi, 
     tešíme sa na ne veľmi. 

     Stromček svieti krásne, jasne, 
      je to celé ako vo sne. 

      Stromček krásne veselo, 
       čo to žiari spod neho? 

 
No predsa  vianočné výrobky našich 
šikovných žiakov. Pod stromčekom sa 
nám skrývajú nezbední snehuliaci, 
anjelici, Mikulášikovia, ale aj adventné 
vence vyrobené rôznou výtvarnou 
technikou.  Do akcie sa zapojili žiaci 
všetkých tried ZŠ od 0. – 8. ročníka. Žiaci 
spolu s triednymi učiteľmi mohli pozrieť  
a obdivovať výstavku výrobkov našich šikovných žiakov. 
Poďakovanie patrí všetkým učiteľom a pani asistentkám za 
usmernenie a podporovanie svojich žiakov. 
 
V rámci súťaže „Deti deťom“, ktorá sa konala v decembri,  
žiaci našej školy zhotovovali vianočné pozdravy 
z recyklovaného papiera, ktorý si sami vyrobili. Každá trieda 
zhotovila pozdrav podľa vlastnej fantázie. Do súťaže sa 
zapojili všetky triedy 1. – 8. ročníka ZŠ. 
Pozdravy sme zaslali do centra Stromu 
života. Vyhrali sme 2. miesto a veľmi sa 
tešíme!   
 

Koledovanie 

Dňa 21. 12. 2016 sa žiaci ZŠ Drienovec 

ako každým rokom vybrali spolu s pani učiteľkami  koledovať 

a vinšovať do obce. Navštívili Obecný úrad Drienovec, kde 



zavinšovali a zaspievali koledy pánovi starostovi 

a pracovníkom obecného úradu. V hornej budove ZŠ 

Drienovec navštívili každú triedu a popriali „Veselé Vianoce 

a šťastný Nový rok“ svojim spolužiakom a pani učiteľkám.  

Ani tento rok sme nevynechali škôlkarov našej obce. Žiaci MŠ 

a ZŠ si navzájom zavinšovali pokoj a radosť v období Vianoc a 

všetko dobré do Nového roku, zaspievali vianočné koledy. 

Všade boli obdarovaní sladkosťami a vianočnými pozdravmi.  

Ďakujeme! 

„Posedenie pri jedličke“ 
 

Dňa 22. 12. 2016 sme krásnym vianočným programom 
ukončili kalendárny rok 2016. Žiaci pripravili svoje 

vystúpenia za pomoci učiteľov. Vianočný program bol 
zaujímavý, bohatý, na ktorý sme sa už viac týždňov tešili. 

Žiaci spievali koledy, krásne vianočné pesničky a vinšovačky, 
najstarší žiaci zahrali divadelnú scénku s názvom X – mas. 

Pri svetle vianočných prskaviek sme si popriali veselé 
Vianoce a šťastný Nový rok. Po ukončení programov sa žiaci 

pobrali na oslavu zimných vianočných prázdnin, učitelia 
oslavovali koniec roka a vianočné sviatky pri vlastnoručne 

varenej kapustnici. 
 

 

 

 



Detský čin roka 

Členovia ŽŠR vyzývajú všetkých žiakov ZŠ Drienovec 
k zapojeniu sa do projektu, ktorý motivuje ku konaniu 
dobrých skutkov a pomáha tak deťom a budúcim dospelým 
zorientovať sa v hodnotách, dáva im šancu pochopiť cez skutočné 
príbehy, čo je dobré a čo zlé. 

Vyzývame žiakov a pedagógov k zapojeniu sa do projektu. Dajte 
nám vedieť o vašom dobrom skutku a napíšte nám list do 

„Pripomienkovej schránky“. 

Členovia ŽŠR budú čítať, spracovávať a vyhodnocovať listy na 
svojom zasadnutí v januári 2017. 

Abov z neba 

Táto kniha vznikla preto, aby nám 

predstavila krásy Abova pohľadom  

z neba. Táto kniha prezentuje  históriu,  

malebnosť, kultúru, zaujímavosti,  

vzdelávacie a športové inštitúcie formou krátkych textov a fotografií.  

Naša škola sa tiež zapojila do tohto projektu, aby sa predstavila 

všetkým čitateľom tejto náučnej  knižky.  

A je tu záver... 

Ak ste sa dostali až sem, veľmi nás to teší. 

Fantázii sa medze nekladú a my vítame všetky vaše nápady, pripomienky, aj kritiku. Veď 
píšeme vám a pre vás! Čo dodať na záver? Nech sa nášmu časopisu tento školský rok darí, 

nech si nájde cestu k svojim čitateľom a čitateľkám. 

 

Radi vám aj v ďalšom čísle prinesieme nové informácie o dianí na našej škole, radi 
uverejníme vaše postrehy.  Prajeme vám úspešný mesiac (plný polročných písomných prác) 

a tešíme sa na vás opäť pri ďalšom našom vydaní školského časopisu Drienkáčik. 



Naši víťazi:  
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